

## المپیاد دانشجویان با فاصله از هدف اصلی!



ملی دانشجویان نامیده می شود، خواهد بود. اما آیا به واقع این هدف محقق می شود؟ با گذری بر ترکیب تیم های منتخب دانشجویان اعزامی رشته های مختلف کشورمان به رقابت های مختلف جهانی و حتی یونیورسیاد جهانی دانشجویان، مشخص می شود که پاسخ این سؤال، منفی است. با تمهیداتی که وزارت علوم به عمل می آورد عمدتاً مدارکی برای ملی پوشان رشته های مختلف تهیه می شود و عموماً اعضای تیم های منتخب دانشجویان ایران در مسابقات برون مرزی معتبر، اعضای اصلی تیم های ملی رشته های مختلف هستند و نه دانشجویانی که در المپیاد ورزشی داخل کشور شرکت می کنند!

بنابراین اگر چه برگزاری المپیاد دانشجویان در داخل کشور امری قابل تحسین است اما وقتی به طور کامل قابل قبول خواهد بود که منتخب همین دانشجویان به مسابقات برون مرزی و یونیورسیاد جهانی و آسیایی اعزام شوند نه این که حق آنان نادیده گرفته شود!

در چهاردهمین دوره المپیاد دانشجویان دختر و پسر کشورمان ۴۱۰۰ دانشجو حاضر خواهند بود. این مسابقات به میزبانی اداره کل تربیت بدنی وزارت علوم در شیراز برگزار می شود و دانشجویان در رشته های مختلف رقابت خواهند داشت.

شکی نیست که المپیاد ورزشی دانشجویان، رویدادی مهم برای دانشجویان به حساب می آید که پس از برگزاری هر دوره، ورزشکاران دانشجویان لحظه شماری می کنند تا دوره بعدی شروع شود. با این احوال به واقع بازده اصلی این المپیاد به غیر از دورهم جمع شدن دانشجویان ورزشکار سراسر کشور و رقابتی چندروزه، چه نتیجه مهم دیگری دارد؟ شکی نیست که یکی از اهداف مهم حضور در این رقابت ها، شناسایی بهترین های رشته های مختلف برای حضور در تیم منتخب دانشجویان ایران که به اشتباه تیم

دکتر سلطانی فر برای جلب حمایت بیشتر رئیس جمهوری در راستای صدور مجوز برای حضور بانوان در ورزشگاه ها، گزارشی مبسوط و مفصل با اشاره به کلیه محاسنی که چنین حرکتی خواهد داشت و همچنین با اشاره به حضور پر شور خانواده ها در ورزشگاه آزادی تهران برای دیدن بازی ایران - پرتغال و ایران - اسپانیا ارائه کرد که در آن به تمام جوانب ماجرا و همکاری های ارگان های مختلف برای به انجام رسیدن این موضوع نیز اشاره شده بود. گزارشی دقیق و مفصل که اما پاسخ کوتاه رئیس جمهوری را در برخی از خیرگزاری ها به همراه داشت.

دکتر روحانی در پاسخ گفته: «این حضور به نحو مناسب و با همکاری وزارت کشور، ادامه یابد.»

به این ترتیب و با توجه به این پاسخ کوتاه و البته کلی، خیلی مشخص نیست که بالاخره قرار است حکم حضور بانوان در ورزشگاه ها، صادر شود یا باز هم مشکلاتی وجود خواهد داشت! نکته جالب ماجرا این است که دکتر سلطانی فر در حالی این گزارش را به رئیس جمهوری ارائه داده که پیش از این داورزنی معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش اعلام کرده بود زیرساخت ها برای حضور بانوان آماده نیست!

آیا تا به امروز این زیرساخت ها آماده شده است یا دکتر سلطانی فر فارغ از اظهار نظر چندی پیش معاون خود، چنین اقدامی صورت داده است.



## گزارش مفصل وزیر ورزش و پاسخ کوتاه رئیس جمهوری!

**بانوان  
مجوز  
حضور  
می گیرند؟!!**

## خبر خوش تعلیق رئیس فیده برای شطرنجی ها!

خبر تعلیق رئیس فدراسیون جهانی شطرنج برای هر کشوری که خوب نباشد قطعاً برای فدراسیون شطرنج ایران، خبر ناخوشایندی نیست! با توجه به بدهی فدراسیون شطرنج ایران به فدراسیون جهانی شرایط آماده بود تا فدراسیون جهانی مترصد تعلیق فدراسیون شطرنج باشد اما به یکباره رئیس فدراسیون جهانی خودش با ۱۸ ماه تعلیق بدلیل آنچه که نقض قوانین اخلاقی عنوان می شود، روبرو شده است. این در حالی است که انتخابات ریاست فدراسیون جهانی شطرنج شهر یورماه برگزار می شود و با این اوصاف قاعدتاً شناس حضور مجدد ایلوثر نیوف رئیس تعلیق شده فیده، به حداقل می رسد. در این میان اما شاید خوشحال ترین فدراسیون، فدراسیون شطرنج ایران باشد که با تعلیق رئیس فیده، تعلیق احتمالی شطرنج ایران بابت بدهکاری نیز به حداقل رسید و تحت الشعاع تعلیق رئیس فدراسیون جهانی قرار خواهد گرفت.

